
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Vigilanza 

Area Vigilanza 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 24 del 26/03/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 31/03/2020    al n. 207 

 

 
 

 

OGGETTO:   REALIZZAZIONE SEGNALETICA ORIZZONTALE SU STRADA 

PROVINCIALE 262/DIR RICADENTE IN C.A. DAL KM 01,00 AL KM.2+ 

500CA. - PROCEDURA CON AFFIDAMENTO DIRETTO. (ART. 36, 

COMMA 2, LETT A) DEL D.LGS. N. 50/2016). LIQUIDAZIONE FATTURA. 

CIG: Z1A296A5E8 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

Premesso: 

-    che con determinazione n. 97 del 06.09.2019 Reg. Uff., Reg.Gen. 668/2019 veniva 

approvato di affidare all’operatore economico EF- PI di Fainelli Paolo con sede a 

Montesilvano , Via Collevento,2/a, P.IVA 01927500684, il servizio di realizzazione di 

segnaletica stradale orizzontale,in Via Italia, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

- che il servizio è stato realizzato ; 

Vista la fattura n. 67 del 11.03.2020 rimessa dalla ditta suddetta a questo Comune in data 

12.03.2020 al Prot. 5300 avente un importo complessivo di € 4.492,65 IVA compresa di cui € 

3.682,50  quale imponibile per la fornitura sopra descritta ed € 810,15 quale IVA al 22%; 

Riscontrata la regolarità della stessa; 

Ritenuto di dover dare corso alla sua liquidazione e al pagamento; 

- Vista la regolarità del Documento Unico di Regolarità Contabile (DURC), conservato agli atti in 

ufficio; 

 Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

 del Patto d'integrità approvato con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 

09/12/2015; 

 Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione per il triennio 2020-2022 aggiornato con la 

deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 31/01/2020; 



Pag. 2 

 del nuovo Codice Disciplinare del Personale del Comparto Funzioni Locali (art. 59 del 

CCNL funzioni locali 21 maggio 2018) in vigore dal 14/06/2018;  

Visto: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

- l’art. 107 in combinato disposto con l’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i;  

- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

- il  provvedimento sindacale N. 14/2019 Prot. n. 15651 del 11.07.2019, di rinnovo del 

conferimento dell'incarico per la posizione organizzativa di Responsabile degli uffici e dei 

servizi facenti capo al Settore Vigilanza; 

 

IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla Legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica 

e per l’effetto 

D E T E R M I N A 

 

1) liquidare e pagare alla Ditta EF- PI di Fainelli Paolo con sede a Montesilvano , Via 

Collevento,2/a, P.IVA 01927500684, mediante bonifico bancario, la somma di € 

€.3.682,50 a saldo imponibile della fattura n. 67 del 11.03.2020,  traendo il relativo mandato 

di pagamento dal Cap. 5400 sul bilancio 2019; 

2)  liquidare e pagare all’Erario dello Stato la somma di € 810,15 quale I.V.A.  al 22% della 

fattura n. 67/00 del 11.03.2020,  traendo il relativo mandato di pagamento dal Cap. 5540/1 

bilancio 2019 secondo le disposizioni indicate dalla norma; 

3) di    diffondere   il  presente   atto   nel   suo  contenuto   integrale  tramite  l’albo  pretorio  e      

successivamente, sul sito Internet istituzionale del Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

4) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 

33/2013 e s.m.i. e che, a tal fine, il responsabile della trasmissione dei 

dati/informazioni/documenti oggetto di pubblicazione è il Signor Enio Di Benedictis. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 26/03/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Enio Di Benedictis 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  31/03/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  01/04/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


